
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

НОВО АЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.01.2024 № 2 

г. Новоазовск

Об организации работы с персональными данными 
в Новоазовском муниципальном совете Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», Законом Донецкой Народной Республики от 09.07.2015 № 61-IHC «О 
персональных данных», в целях реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», 
руководствуясь Регламентом Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики, утвержденным решением Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 10.11.2023 № 1-6/1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Правила обработки персональных данных в Новоазовском муниципальном совете 

Донецкой Народной Республики (приложение 1).
1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 

представителей в Новоазовском муниципальном совете Донецкой Народной Республики 
(приложение 2).

1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных требованиям к защите персональных данных (приложение 3).

1.4. Правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания
персональных данных в Новоазовском муниципальном совете Донецкой Народной
Республики (приложение 4).

1.5. Перечень персональных данных, обрабатываемых в Новоазовском 
муниципальном совете Донецкой Народной Республики (приложение 5).

1.6. Перечень должностей муниципальных служащих Новоазовского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики, ответственных за проведение мероприятий по 
обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания 
персональных данных (приложение 6).

1.7. Перечень должностей Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных 
данных либо осуществление доступа к персональным данным (приложение 7).

1.8. Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки
персональных данных в Новоазовском муниципальном совете Донецкой Народной
Республики (приложение 8).



1.9. Типовое обязательство муниципального служащего Новоазовского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики, непосредственно 
осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового 
договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с 
исполнением должностных обязанностей (приложение 9).

1.10. Типовую форму согласия на обработку персональных данных муниципального 
служащего Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной Республики 
(приложение 10).

1.11. Типовую форму согласия на обработку персональных данных лица, 
исполняющего обязанности по техническому обеспечению деятельности Новоазовского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики, которое не замещает должность 
муниципальной службы и не является муниципальным служащим (приложение 11).

1.12. Типовую форму согласия на обработку персональных данных депутата 
Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной Республики (приложение 12).

1.13. Типовую форму согласия на обработку персональных данных (приложение 13).
1.14. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических 

последствий отказа предоставить свои персональные данные и (или) дать согласие на их 
обработку (приложение 14).

1.15. Порядок доступа служащих Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики в помещения, в которых ведется обработка персональных данных 
(приложение 15).

1.16. Типовую форму обязательства о неразглашении персональных данных 
(приложение 16).

1.17. Политику Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики в отношении обработки и защиты персональных данных, 
сбор которых осуществляется с использованием официального сайта Новоазовского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики (приложение 17).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.А. Яновский


